
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO Ambito Territoriale Consorzio 
Francavilla Fontana n. 3

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 690 DEL 06/06/2018

OGGETTO: Impegno e liquidazione fondi per il funzionamento scuole dell`infanzia, scuole 
primarie e scuole secondarie di I grado al II Istituto Comprensivo di Oria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Danila CICIRIELLO

 Determina n. 690 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 1 di 6



COPIA

PREMESSO che 

-          con deliberazione n.24 del 30.06.1998 il Consiglio Comunale, secondo quanto previsto 
dalle disposizioni vigenti in materia di istruzione e disciplinate dal D.Lgs. 16 aprile 1994, 
provvide ad approvare il disciplinare per l’assegnazione dei fondi per il funzionamento della 
scuola d’infanzia, primaria e secondarie, per l’approvvigionamento del materiale descritto 
nello stesso disciplinare;

-          con il predetto disciplinare, al fine di garantire le procedure d’intervento da parte degli 
uffici comunali e risolvere e risolvere i piccoli problemi emergenti dalla quotidiana gestione 
delle scuole, è stata assegnata ai direttori didattici ed ai capi d’istituto la seguente somma: 
scuole  d’infanzia  euro  5,68  ad  alunno,  scuole  primarie  euro  6,71  ad  alunno,  scuole 
secondarie euro 3,10 ad alunno;

 

 

RITENUTO  pertanto di poter assumere un impegno di spesa di € 3.763,16, con imputazione a 
carico dei capitoli 6460 per la somma di € 789,52, 6940 per la somma di € 2316,44 e 7545 per la  
somma di € 657,20 del corrente esercizio finanziario;

 

VISTA:  la  nota  fatta  pervenire  al  prot.  N.  2100  del  01.02.2018  dal  II  Istituto  Comprensivo 
“Monaco-Fermi” con la quale si comunica che nell’anno scolastico 2016/2017 gli alunni iscritti  
presso la scuola dell’infanzia sono n. 139, per la scuola primaria n. 364, e per la scuola secondaria 
di I grado n. 212;

 

CONSIDERATO che le somme da liquidare sono le seguenti:

-          scuola dell’infanzia alunni 139x € 5,68= 789,52

-          scuola primaria alunni 364 x € 6.71= 2442,44

-          scuola secondaria di I grado alunni 212 x € 3,10= 657,20

 

VISTA la rendicontazione delle spese degli esercizi finanziari 2016/2017 per la scuola primaria, 
dell’infanzia e per la scuola secondaria di I grado, fatta pervenire al prot. n. 2100 del 01.02.2018 dal 
II Istituto Comprensivo “Monaco-Fermi”, con sede in via Cavour, dalla quale si evince che nell’a.s. 
2016/2017 il totale rendicontato, pari a € 3.763,16 è inferiore all’importo da riconoscere sulla base 
dei parametri suindicati;

 

RITENUTO pertanto  di  dover  liquidare  il  predetto  Istituto  Comprensivo  nei  limiti  di  quanto 
rendicontato; 

 

VISTI:  

-          il Regolamento Comunale di Contabilità;

-          la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26.04.2017, esecutiva nei termini di 

 Determina n. 690 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 2 di 6



COPIA

legge, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione per il triennio 
2017/2019;

-          il decreto commissariale n. 10 del 08.05.2018 di attribuzione della Responsabilità del II 
Settore, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 107 del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA

 

1.       di prendere atto delle motivazioni esposte nella premessa che qui vengono richiamate, a far 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.        di assumere un impegno di spesa di € 3.763,16 con imputazione a carico dei capitoli 6460 per 
la somma di € 789,52, 6940 per la somma di € 2316,44 e 7545 per la somma di € 657,20 del 
corrente esercizio finanziario, necessario per il pagamento delle spese per il funzionamento delle 
scuole d’infanzia, primarie e secondarie di I grado;

3.       Di  liquidare e  pagare  in  favore  del  II  Istituto  Comprensivo  “Monaco-Fermi”  per  l’anno 
scolastico 2016/2017 la somma di €3.763,16;

4.       Di  emettere  mandato di  pagamento  per  l’importo  di  €3.763,16  in  favore  del  II  Istituto 
Comprensivo  “Monaco-Fermi”  con  sede  in  Oria  alla  via  Cavour,  codice  meccanografico 
BRIC826002  Codice  Fiscale  80008930747  accredito  sul  conto  tesoreria  unica  Banca  D’Italia 
IT51V0100003245431300310256, Credito Cooperativo di Erchie, Agenzia di Oria (BR), così come 
di seguito elencato:

-          scuola dell’infanzia alunni 139x € 5,68= 789,52 a carico del cap. 6460 del bilancio 2018

-          scuola primaria alunni 364 x € 6.71= 2316,44 a carico del cap. 6940 del bilancio 2018

-          scuola secondaria di I  grado alunni 212 x € 3,10= 657,20 a carico del cap.  7445 del 
bilancio 2018;

5.       Di accertare, ai sensi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto Legge n. 78/2009 
(conv. In legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
6.       di  accertare che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti  di  cui  al  7° comma dell’art.  183 del d.  lgs.  267/2000,  ha efficacia  immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di  copertura finanziaria  e viene pubblicata  sull’albo 
pretorio ai fini della generale conoscenza;

7.       di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

8.       di  dare atto, ancora, che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo 
Pretorio Comunale,  saranno assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione di  cui  al  D. Lgs.  n. 
33/2013;

9.       di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti all’art.  23 e 35 D.Lgs. 
33/2013, sul sito web del Comune di Oria. 

10.    di trasmettere il presente provvedimento:

-          all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

 Determina n. 690 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 3 di 6



COPIA

-          all’Ufficio ragioneria  per il  controllo  contabile  e  l’attestazione della  copertura finanziaria 
della spesa.

 Determina n. 690 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 4 di 6



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 6940 Impegno e liquidazione fondi per il 
funzionamento scuole dell'infanzia, 
scuole primarie e scuole secondarie di I 
grado al II Istituto Comprensivo di Oria

2316,44 1144

2 2018 7445 fondi per il funzionamento scuole 
dell'infanzia, scuole primarie e scuole 
secondarie di I grado al II Istituto 
Comprensivo di Oria

657,20 1145

3 2018 6460 Impegno e liquidazione fondi per il 
funzionamento scuole dell'infanzia, 
scuole primarie e scuole secondarie di I 
grado al II Istituto Comprensivo di Oria

789,52 1143

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

1144 CONTRIBUTO SPESE FUNZIONAMENTO 2316,44

1143 789,52

1145 657,20

Nella Residenza Comunale, li02/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

 Determina n. 690 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 5 di 6



COPIA

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1213

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 03/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 03/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 690 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 6 di 6


